

## Motion

### **Upprätta en handlingsplan för att bekämpa och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck**

Hedersrelaterat våld och förtryck har, liksom mäns våld mot kvinnor i övrigt, generellt sin grund i kön, sexualitet, makt och kulturella föreställningar om dessa.

Det hedersrelaterade systemet är komplext och innehåller en rad förtryckande former. Hedersvåld kan bland annat ta sig uttryck i form av ett kontrollerat liv, barnäktenskap, tvångsäktenskap och könsstympning. Det specifika med hedersvåldet är att det utövas med hjälp av kollektiva kontrollmekanismer och många gånger sanktioneras av släkt och omgivning. Främst är det flickor och unga kvinnor som drabbas av hedersrelaterat våld och förtryck, men även pojkar och unga män och äldre kvinnor blir utsatta. En särskild utsatt grupp är hbtq-personer.

De som utsätts för hedersrelaterat våld och förtryck har ofta komplexa problem och behov av ett långvarigt stöd från samhället. För att komma bort från våldet och hotet tvingas de oftast bryta helt med vänner och familj. Därför är ett skyddat boende med kompetent personal väldigt viktigt för de utsatta.

Kommunen har ett stort ansvar för att motverka hedersrelaterat våld och förtryck. Österåker har redan påbörjat ett arbete med bland annat utbildning till personalen inom Socialförvaltningen. Men vi ser behovet av ett mer strukturerat arbete genom en handlingsplan. Syftet med en plan är att utveckla och stärka kommunens arbete med målsättning att tillgodose kommuninvånarnas, särskilt barn och ungas, rätt till ett liv fritt från våld och förtryck.

Det behövs både generella insatser och tidiga insatser. Bland de insatser som kommunen kan göra finns följande:

- Kartlägga förekomsten av hedersrelaterat våld och förtryck inom kommunen och nå ut med information om stöd och skydd till de drabbade och till allmänheten om vad hedersrelaterat våld och förtryck innebär.
- Samverkan med andra aktörer, exempelvis bostadsbolag, hyresgästföreningar m fl hur de kan ingripa för att förhindra att barn och vuxna drabbas av hedersrelaterat våld och förtryck.
- Utbilda yrkesverksamma inom socialtjänst, skola, förskola, kultur och idrottsverksamhet om hedersrelaterat våld och vad det innebär. Socialsekreterare ska kunna göra en strukturerad riskbedömning om den utsattes situation.
- Tillhandahålla skyddat boende utformade efter de utsattas behov med kompetent personal inom området.

Vi yrkar att Österåkers kommun upprättar en handlingsplan för att bekämpa och förebygga hedersrelaterat våld och förtryck.

  
Francisco Contreras  
Vänsterpartiet i Österåker